

HJEMMEVÆRNET

Marinehjemmeværnet

[HJK](#) > [Marinehjemmeværnet](#) > [Nyheder](#) > CH SOK: Søværnet er meget bevidst om jeres flotte indsats

Chef SOK: Søværnet er meget bevidst om jeres flotte indsats

Chef SOK's tale ved [nytårgudstjenesten](#):

Af Helle Kolding , 09 JAN 12

Skøn sanglig vellyd og klingende musikalske toner, samt inderlige og varmende ord, prægede årets nytårgudstjeneste i Holmens kirke.



Chef SOK på prædikestolen i Holmens Kirke: Foto: Per Lyngø

At traditioner er noget, folk hæger om, kom fint til udtryk i går eftermiddag, da folk fra nær og fjern strømmede til Holmens kirke for at deltage i Marinehjemmeværnets nytårgudstjeneste.

Flere hundrede mennesker, heraf en del i mørkeblå uniform med eller uden sabler, mødte frem for at nyde godt en times velklang af indholdsrige taler og smuk musik.

Kvindelige Mariners Musikkorps stod for en del af musikken, mens resten blev varetaget af Holmens kirkes fantastiske Cantori og organist. Og de mange fremmødte fik lov at synge med, både på 'Vær velkommen Herrens år' og 'Dejlig er den himmel blå'.

Kongelig opmærksomhed

Årets nytårgudstjeneste havde desuden fået royal deltagelse, da Hendes Kongelige Højhed, prinsesse Elisabeth deltog. Repræsentanter fra de danske marineforeninger deltog desuden med en flot fanevagt, der pyntede godt sammen med de endnu lysprydede juletræer i den gamle kirke.

Chefen for søværnets operative kommando, kontreadmiral Finn Hansen, var årets gæstetaler, og han indledte med et kort tilbageblik over 2011 og årets mange nationale og især internationale engagementer.

Stor pris på støtte

Derudover fremhævede han det nære –og stadig voksende samarbejde mellem søværn og marinehjemmeværn, og understregede; at søværnet godt er klar over, hvor meget marinehjemmeværnet hjælper og støtter og at søværnet, sætter 'overordentlig stor pris' på denne støtte.

Kontreadmiral Finn Hansen kom også ind på det forestående 60 års jubilæum, og takkede i samme ånd for hjælpen og støtten til søværnets eget jubilæum sidste år.

'I har fået nyt materiale og nye skibe. Det havde I ikke fået, hvis ikke det var fordi, I gør et stort og godt stykke arbejde', understregede kontreadmiralen med et stort smil.

Den kirkelige tale var lagt i hænderne på en af marinehjemmeværnets egne orlogspræster, i år Camilla Flarup Wolfgang Munch, der sidste år deltog som orlogspræst på en mission i Adenbugten på det gode skib ESBERN SNARE, og kunne fortælle om egne oplevelser herfra.

Fællesbøn ved orlogsprovst

Ellers fremhævede hun fællesskabet, og menneskeligheden i hverdagen og herunder også de frivillige marinehjemmeværnssoldaters indsats i hverdagens udfordringer.

Orlogsprovst Ejgil Bank Olesen sluttede af med fællesbønnen, og årets 'vært', kommandørkaptajn og chef for marinehjemmeværnsdistrikt øst, Jørgen Fink, udråbte et 'Gud bevare Dronningen', inden fanerne blev båret ud og selve gudstjenesten afløstes af en lille reception, hvor det blev muligt for de mange gæster, at hilse hinanden godt nytår.
Helt i traditionernes fascinerende ånd.

Herunder:

Mens vi venter på fanernes indtog. Holmens Kirke danner altid en stemningsfuld ramme om MHV nytårgudstjeneste. Foto: Per Lynger



